7. Tasas de resolucién, pendencia, sentenciay congestion segun jurisdiccién y érgano.
Tasas - 2023 - MURCIA (Regidn de)

0,82 1,00 0,20 2,01
0,71 1,68 0,22 2,70
0,64 2,07 0,17 3,08
0,74 1,04 0,24 2,03
0,76 1,21 0,32 2,30
0,80 0,97 0,25 1,98
0,72 1,56 0,20 2,62
1,14 1,46 0,69 2,46
1,08 0,67 0,53 1,67
0,67 1,00 1,00 2,00
0,91 0,49 0,15 1,49
0,93 0,29 0,10 1,28
0,86 0,71 0,13 1,75
0,93 0,26 0,21 1,26
1,02 0,62 0,48 1,62
0,99 0,27 1,27
0,97 2,14 0,87 3,06
0,93 0,58 0,25 1,58
1,06 0,39 0,30 1,39
0,96 0,15 0,48 1,15
0,86 1,35 0,61 2,32

Fecha de actualizacion: 27/03/2024.

Jurisdiccion Civil: Incluida Jurisdiccién Voluntaria.

Jurisdiccion Penal: Excluidas Diligencias Indeterminadas.

Juzgados de Menores (Civil): No hay asuntos sobre los que calcular tasa pero si trataron este tipo de asuntos hasta el afio 2011.

Las celdas en blanco correspondientes a los Juzgados de Vigilancia Penitenciaria se explican por ser 6rganos que no dictan sentencias.
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7. Tasas de resolucién, pendencia, sentenciay congestion segun jurisdiccién y érgano.

Tasas - 2023 - MURCIA (Regidn de)

Resolucién
Juzgados
Contencioso-Administrativo

TSJ] Sala
Contencioso-Administrativo

Jurisdiccion Social
Juzgados de lo Social
TSJ Sala Social

Fecha de actualizacion: 27/03/2024.
Jurisdiccion Civil: Incluida Jurisdiccién Voluntaria.

Jurisdiccion Penal: Excluidas Diligencias Indeterminadas.

0,80

1,02
0,76
0,70
1,56

1,33

1,38
1,64
1,79
0,74

0,54

0,77
0,44
0,35
0,96

Juzgados de Menores (Civil): No hay asuntos sobre los que calcular tasa pero si trataron este tipo de asuntos hasta el afio 2011.

Las celdas en blanco correspondientes a los Juzgados de Vigilancia Penitenciaria se explican por ser 6rganos que no dictan sentencias.

- Consejo General del Poder Judicial. Actividad de los 6rganos judiciales

Congestion

2,30

2,37
2,65
2,81
1,74
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