7. Tasas de resolución, pendencia, sentencia y congestión según jurisdicción y órgano.

Tasas - 2023 - MURCIA (Región de)

	Resolución	Pendencia	Sentencia	Congestión
TOTAL JURISDICCIONES	0,82	1,00	0,20	2,01
Jurisdicción Civil	0,71	1,68	0,22	2,70
Juzgados 1ª Instancia	0,64	2,07	0,17	3,08
Juzgados de lo Mercantil	0,74	1,04	0,24	2,03
Juzgados Violencia contra la mujer	0,76	1,21	0,32	2,30
Juzgados Familia	0,80	0,97	0,25	1,98
Juzgados 1ª Instancia e Instrucción	0,72	1,56	0,20	2,62
Audiencia Provincial Secciones Civiles	1,14	1,46	0,69	2,46
Audiencia Provincial Secciones Mixtas	1,08	0,67	0,53	1,67
TSJ Sala Civil y Penal	0,67	1,00	1,00	2,00
Jurisdicción Penal	0,91	0,49	0,15	1,49
Juzgados Instrucción	0,93	0,29	0,10	1,28
Juzgados 1ª Instancia e Instrucción	0,86	0,71	0,13	1,75
Juzgados Violencia contra la mujer	0,93	0,26	0,21	1,26
Juzgados de Menores	1,02	0,62	0,48	1,62
Juzgados Vigilancia Penitenciaria	0,99	0,27		1,27
Juzgados de lo Penal	0,97	2,14	0,87	3,06
Audiencia Provincial Secciones Penales	0,93	0,58	0,25	1,58
Audiencia Provincial Secciones Mixtas	1,06	0,39	0,30	1,39
TSJ Sala Civil y Penal	0,96	0,15	0,48	1,15
Jurisdicción Contencioso-Administrativa	0,86	1,35	0,61	2,32

Fecha de actualización: 27/03/2024.

Jurisdicción Civil: Incluida Jurisdicción Voluntaria.

Jurisdicción Penal: Excluídas Diligencias Indeterminadas.

Juzgados de Menores (Civil): No hay asuntos sobre los que calcular tasa pero si trataron este tipo de asuntos hasta el año 2011.

Las celdas en blanco correspondientes a los Juzgados de Vigilancia Penitenciaria se explican por ser órganos que no dictan sentencias.

⁻ Consejo General del Poder Judicial. Actividad de los órganos judiciales

7. Tasas de resolución, pendencia, sentencia y congestión según jurisdicción y órgano.

Tasas - 2023 - MURCIA (Región de)

	Resolución	Pendencia	Sentencia	Congestión
Juzgados				
Contencioso-Administrativo	0,80	1,33	0,54	2,30
TSJ Sala				
Contencioso-Administrativo	1,02	1,38	0,77	2,37
Jurisdicción Social	0,76	1,64	0,44	2,65
Juzgados de lo Social	0,70	1,79	0,35	2,81
TSJ Sala Social	1,56	0,74	0,96	1,74

Fecha de actualización: 27/03/2024.

Jurisdicción Civil: Incluida Jurisdicción Voluntaria.

Jurisdicción Penal: Excluídas Diligencias Indeterminadas.

Juzgados de Menores (Civil): No hay asuntos sobre los que calcular tasa pero si trataron este tipo de asuntos hasta el año 2011.

Las celdas en blanco correspondientes a los Juzgados de Vigilancia Penitenciaria se explican por ser órganos que no dictan sentencias.

- Consejo General del Poder Judicial. Actividad de los órganos judiciales